

با گنجاندن لیست بلندبالایی از شروط جاه‌طلبانه، سنگ‌بزرگی بر سر راه گفت‌وگوهای سیاسی گذاشته است. شروطی که حتی رسانه‌ها و مقامات اسرائیلی هم از آن انتقاد کرده و «هاآرتص» با اصطلاح انداختن بمب‌اتم بر سر صهیونیست‌ها از آن یاد کرده است.

در حالی که گروه‌های مقاومت و بازیگران بین‌المللی از روند مذاکرات آتش‌بس در غزه استقبال کرده‌اند، تندروهای صهیونیستی تمایلی برای پایان دادن به جنگ ندارند.بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل که این روزها از سوی وزرای تندرو برای ادامه جنگ در غزه تحت فشار است، برای جلوگیری از فروپاشی کابینه به سنگ‌اندازی در مسیر مذاکرات روی آورده است.

در حالی که گروه‌های مقاومت و بازیگران بین‌المللی از روند مذاکرات آتش‌بس در غزه استقبال کرده‌اند، تندروهای صهیونیستی تمایلی برای پایان دادن به جنگ ندارند.بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل که این روزها از سوی وزرای تندرو برای ادامه جنگ در غزه تحت فشار است، برای جلوگیری از فروپاشی کابینه به سنگ‌اندازی در مسیر مذاکرات روی آورده است. کانال ۱۳ عبری به نقل از منابع صهیونیست گزارش داد که نتانیاهو بند جدیدی را به شروط صهیونیست‌ها در مذاکرات اضافه کرده است. شرط نتانیاهو این است که آوارگان برای بازگشت به شمال غزه مورد تفتیش قرار بگیرند. دفتر نتانیاهو فهرستی از چهار درخواست را منتشر کرد که به گفته او این درخواست‌ها قابل مذاکره نیستند؛ اینکه هر توافقی به اسرائیل اجازه خواهد داد تا زمانی که اهداف جنگی اش محقق نشود، به نبرد بازگردد. قیاق سلاح به حماس از مرز امکان‌پذیر نخواهد بود. بازگشت هزاران فرد که به ادعای آنها «تروریست مسلح» خوانده شده به شمال نوار غزه امکان‌پذیر نخواهد بود. رژیم صهیونیستی تعداد اسیران زنده را که از اسارت حماس بازگرفته می‌شوند افزایش خواهد داد. این موارد از جمله شروط تل آویو برای ادامه مذاکرات با حماس است.

در بیانیه دفتر نخست‌وزیری ابعا شده که امتناع نتانیاهو از توقف عملیات زمینی از تنش اشغالگر در رفح «آن چیزی است که حماس را به میز مذاکره بازگرداند» و نتانیاهو به حمایت قاطعانه از اصولی که اسرائیل قبلاً با آنها موافقت کرده بود، ادامه می‌دهد. در پایان بیانیه آمده است: «چارچوب مورد توافق اسرائیل و استقبال جویایند، تل‌آویو را قادر می‌سازد اسیران را بدون آسیب رساندن به دیگر اهداف جنگ بازگرداند.»

شروط نتانیاهو در حالی است که رهبران حماس بارها

پیرالملاح

سرورسین‌الملل ۰۶۰۲۰۰۸۵۲۳

روزنامه جوان | شماره ۷۱-۷۰

با اضافه کردن ۴ شرط جدید انداخته شد

سنگ‌بزرگ «نتانیاهو» پیش پای توافق آتش‌بس



داخلی هر روز نتانیاهو را تهدید می‌کند که اگر به آتش‌بس با حماس تن داده و جنگ در غزه را متوقف کند، از انتلاف کابینه خارج خواهد شد و این به منزله فروپاشی کابینه خواهد بود. نتانیاهو برای اینکه چند صباحی بیشتر در قدرت بماند ناگزیر به جنگ در غزه ادامه می‌دهد و شروط اعلامی جدید هم در این راستا انجام می‌شود.

شروط جدید نتانیاهو در شرایطی است که رهبران حماس هشدار داده‌اند که زرادخانه قوی دارند که می‌توانند برای مدت طولانی جنگ با تنش اشغالگر را ادامه دهند. تلفات سنگینی هم که در هفته‌های اخیر گروه‌های مقاومت به نظامیان اسرائیل وارد کرده‌اند، حکایت از این دارد که مقاومت همچنان شکست آن معرفی کنند. ایتمار بن‌گوبر، وزیر امنیت گفته‌اند که توافق به هر قیمتی را امضا نخواهند کرد. با اینکه حماس در روزهای اخیر با العطف نشان دادن در میز مذاکرات و موکول کردن شرط توقف کامل جنگ و تضمین‌های بین‌المللی به مرحله دوم جنگ، حسن‌نیت خود را برای از سرگیری گفت‌وگو و رسیدن به توافق آتش‌بس اعلام کرده است اما نتندروهای تل آویو رویه دیگری را در پیش گرفته‌اند.

این در حالی است که حماس روی توقف کامل جنگ و بازگشت مردم به شمال غزه بدون هیچ‌گونه محدودیتی اصرار دارد و شروط نتانیاهو در تضاد با خواست مقاومت است. شروط نتانیاهو به نوعی سنگ‌اندازی در مسیر آتش‌بس است تا به نتیجه نرسد و حماس را عامل شکست آن معرفی کنند. ایتمار بن‌گوبر، وزیر امنیت

گزارش ۲

چرخش به چپ فرانسه یک هفته پس از گردش به راست

انتخابات زودهنگام پارلمان فرانسه منجر به دوره‌ای از تعلیق و بلاتکلیفی خواهد شد



شادی سر دادند. در این تجمع، حضور پررنگ پرچم‌های فلسطین و حمایت هواداران چپ‌گرایان از مردم غزه چشمگیر بود.
با این حال، شماری از حامیان راست افراطی که از نتیجه دور دوم انتخابات رضایت ندارند، دست به تجمع اعتراضی زدند که به درگیری تجمع‌کنندگان و تظاهرکنندگان با پلیس منجر شد. معترضان با ایجاد سنگرهای چوبی و استفاده از مواد آتش‌زا، به پلیس حمله کردند و در مقابل پلیس نیز از گاز اشک‌آور علیه معترضان استفاده کرد. در شمال فرانسه، درگیری بین ضد فاشیست‌ها و پلیس در شهر لیل گزارش شده و در نانت، یک افسر پلیس بر اثر پرتاب کوکتل مولوتف مجروح شده است. در حالی که احتمال گسترش شورش‌های پس از انتخابات در فرانسه وجود دارد، جerald داروین، وزیر کشور فرانسه ۳۰هزار پلیس را برای روز انتخابات بسیج کرده بود تا از شورش‌های احتمالی جلوگیری کنند. حدود ۵هزار نفر از آنها فقط در پاریس و حومه مستقر شدند.

باز شدن جعبه پاندورا

ژان لوک مלאشون از رهبران چپ در اولین سخنرانی خود پس از انتخابات با اشاره به حزب راست افراطی اعلام کرد که مردم فرانسه «بدترین راه‌حل» را کنار زدند. او همزمان به دولت کونئی ماکرون حمله کرد و از نخست‌وزیر خواست کناره‌گیری کند. ملاشون گفت که «جعبه‌مردمی جدید» باید دولت را در دست بگیرد. حزب ماکرون با وجود جایگاه دوم، در وضعیت متزلزل قرار گرفته و «گاریل اتل» نخست‌وزیر فرانسه روز دوشنبه از سمت نخست‌وزیری استعفا کرد. اتل که شش ماه پیش از طرف ماکرون منصوب شده، گفت: «استعفاي خود را به امانوتل ماکرون (رئیس‌جمهور فرانسه) تقدیم می‌کنم اما تا هر زمان که نیاز باشد، به وظایفم عمل خواهم کرد.» او همچنین از وضعیت بلاتکلیفی فرانسه‌ا برز نگرانی کرد و گفت: «می‌دانم که با توجه به نتایج، بسیاری از مردم فرانسه است و باز شدن آن مشکلات را پخش می‌کند.»

نگاه

هادی محمدی

دلیل عناد انگلیس

با اعتراف به دولت فلسطینی

تا به حال فکر می‌کردم نقش انگلستان به برپایی رژیم صهیونیستی و اشغال سرزمین فلسطین، محدود می‌شود و اینکه چگونه صهیونیست‌ها را قبل از ۱۹۴۷ به تدریج در فلسطین ریشه‌دار سکنا دادند و امروز را به آنها واگذار کردند و با نمایش ساختگی و هماهنگ شده و مساعدت امریکا و برخی کشورهای دیگر در مجمع عمومی سازمان ملل و یک مصوبه غیرالزام‌آور، بزرگ‌ترین تراژدی غیرانسانی را خلق کردند، ولی اخیراً در گزارش‌های یک حقوقدان به نام محمد الصبیحی، با ارائه مستندات و اطلاعات و ارقام در روزنامه اردنی رأی‌الیوم منتشر کرده، متوجه شدم که رویاه پیر استعمار، بزرگ‌ترین سرق‌ت قرن بیستم را نیز در کنار سرق‌ت سرزمین فلسطین برای صهیونیست‌ها، به عنوان هدیه و حق‌الزحمه خود مرتکب شده است. در حالی که پس از ۹ ماه نسل‌کشی و ارتکاب همه‌انواع جنایات که ممکن است به اذهان بشر متبادر شود، در غزه و به دست صهیونیست‌ها، شاهد هجتمیم که یک موج جهانی برای به رسمیت شناختن دولت فلسطین به راه افتاده تا گام اول برای تحقق سرزمینی خواسته‌های قانونی مردم فلسطین به نتیجه برسد، ولی انگلیسی‌ها از این رویکرد ظفره می‌روند یا سعی دارند بر حقایق تاریخی سرپوش بگذارند. این حقوقدان و استاد و آمار وی تأکید دارد که انگلیسی‌ها پس از هماهنگی با صهیونیست‌ها برای پایان دادن به دوره قیمومیت خود بر فلسطین، اموال و طلالی‌بانک مرکزی فلسطین را غارت کرده و با خود به لندن برده‌اند. این گزارش حاکی است انگلیسی‌ها هزار تن طلالی بانک مرکزی فلسطین را براساس قواعد اداری که با تعدیل قرارداد انگلیسی در سال ۱۹۴۸ به عمل آوردند یا خود به لندن به غارت برده‌اند. همین گزارش حاکی است که ۱۲۸ میلیون پوند فلسطین را نیز همراه با طلا که قیمت آن در زمان سرق‌ت افزوده‌اند. قیمت این سرق‌ت عظیم قرن یا نرخ امروز بالغ بر ۶ تریلیون پوند می‌شود که می‌تواند ثروتی عظیم برای مردم مظلوم غزه و فلسطین در یک سرزمین کامل از دریا تا رود (بحر تا نهر) باشد. نکته مهمی که این حقوقدان مورد تأکید قرار داده، این است که به موجب قوانین موجود انگلیس، حکومت انگلیس در صورتی که به دولت فلسطین اعتراف کند و این دولت تشکیل شود، ناچار به بازگرداندن آن است. به همین دلیل می‌توان به چرایی حمایت بی‌چون و چرای انگلیس از رژیم صهیونیستی در تمامی هفت دهه گذشته و کارشکنی در تحقق خواسته‌های یک ملت مظلوم و آواره شده در تشکیل حکومت فلسطینی در سرزمین تاریخی و قانونی‌شان بی‌بردا بزرگ‌ترین سرق‌ت سرزمین و اموال و طلا در قرن بیستم به طراخی و مدیریت و حمایت انگلیسی را باید یکی از پرونده‌های سیاه‌استعماری انگلیس ارزیابی کرد که برای افزون به ثروت غارتی ملکه انگلیس حتی از حقوق سرزمینی و حاکمیتی فلسطین جلوتر می‌کند و چرپمداری امروز بسیاری از شعارهای دروغین بشردوستانه، دموکراسی و تمدن غربی را همین انگلیسی‌ها و دیگر دول (روپایی استعمارگر و امریکا در دست دارند که کوس رسوایی آنها را مظلومیت مردم غزه و فلسطین آنچنان نواخته‌اند که حتی مردم کشورهای غربی از تاریخ‌نگین غرب در تعامل با کشورهای جهان شرگمین هستند و رفاه و پیشرفت خود را بر غارت ووشیانه‌دیگران بنا کرده‌اند.

اخبار کوتاه

انصارالله «تهدید عربستان را با انتشار تصاویر فرودگاه‌ها پاسخ داد

پس از هشدار «عبدالملک العوثی» رهبر انصارالله یمن و اعلام قاعده بندر در مقابل بندر و فرودگاه در مقابل فرودگاه به عربستان در صورت ادامه محاصره یمن، رسانه‌های وابسته به انصارالله عس‌های هوایی و مختصات مهم‌ترین و برجسته‌ترین فرودگاه‌ها و بنادر عربستان سعودی را با عنوان «پس امتحان کنید» منتشر کردند. طبق گزارش العربی‌الجدید، این تصاویر هوایی شامل عکس فرودگاه بین‌المللی ملک خالد در ریاض، فرودگاه ملک عبدالعزیز در جده، فرودگاه ملک فهد در الممام، بندر رأس تنوره، بندر جیزان، بندر جده و بندر ملک عبدالله در شهرک اقتصادی ملک عبدالله است. رهبر انصارالله شامگاه یک‌شنبه خطاب به دولت عربستان تأکید کرد: امریکایی‌ها سعی دارند شما را درگیر کنند و اگر می‌خواهید، آن را امتحان کنید. اگر برای خود خیر و برای کشور و اقتصاد خود ثبات می‌خواهید، دست از توطئه علیه کشور ما بردارید. تشدید حملات علیه یمن غیرقابل قبول است.

لغو جلسه سناتورهای دموکرات برای بررسی وضعیت بایدن

نشریه اسکویس گزارش داد که دموکرات‌های سنا جلسه روز دوشنبه برای بحث در مورد حمایت از نامزدی رئیس‌جمهور بایدن و انتخاب مجدد او را لغو کردند. این نشست که قرار بود با تلاش‌های سناتور وارنر بر گزار شود، یک نقطه عطف بالقوه برای دموکرات‌های سنای تلقی می‌شد که در میان درخواست‌ها برای کناره‌گیری بایدن تا حد زیادی در مورد آینده بایدن سکوت کرده‌اند. سناتور مارک وارنر طی روز‌های گذشته با سناتورهای دموکرات برای گفت‌وگو در مورد مسیر پیشرفت بایدن به نشانه‌ها بعدی دموکرات‌های سنا به طور کلی روز سه‌شنبه برای یک جلسه عمومی برنامه‌ریزی شده تشکیل جلسه خواهند داد. یک منبع آگاه گفت که سناتورهای دموکرات در حال گفت‌وگو در مورد اینکه آیا بایدن باید در صدر جدول باقی بماند یا خیر، در میان نگرانی‌ها در مورد هوشیاری ذهنی او صحبت می‌کنند. در حالی که برخی قانونگذاران مانند سناتور برنی سندرز پشت رئیس‌جمهور ایستاده‌اند، بسیاری از سناتورهای اصلی دموکرات باقی مانده‌اند.

شسی جین پینگ: او کراين و روسیه باید سلاح‌های شان را زمین بگذارند

«شسی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین در دیدار با «ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان اعلام کرد که او کراين و روسیه باید سلاح‌های شان را زمین بگذارند و برای حل مسائل نشان به دنبال راه‌حل دیپلماتیک باشند. شیکه «سی‌سی‌تی‌وی» چین به نقل از شی جین‌پینگ اعلام کرد: به نفع همه طرف‌هاست که تخاصم‌ها پایان یابد و هر چه سریع‌تر در‌احلی دیپلماتیک پیدا کنند. وی افزود: «در حال حاضر، رعایت سه اصل از اهمیت بالایی برخوردار است، جلوگیری از فرات رفتن آتش از میدان نبرد، جلوگیری از تشدید تنش‌ها و جلوگیری از دام‌زدن به درگیری‌ها.» رئیس‌جمهور چین همچنین بر ضرورت «کمک به کاهش تنش در اسرع وقت» تأکید کرد.

امضای توافق نظامی میان فیلیپین و ژاپن

فیلیپین و ژاپن روز دوشنبه یک بسته دفاعی کلیدی را امضا کردند که شامل استقرار نیروهای ژاپنی برای انجام آزمایش‌های مشترک در فیلیپین و «یوکو کامیگاوا» وزیر امور خارجه ژاپن در مانیل امضا شد. «توافقنامه دسترسی متقابل» همچنین به نیروهای فیلیپینی اجازه می‌دهد برای آزمایش‌های مشترک وارد خاک ژاپن شوند. به گزارش آسوشیئدپرس، این بسته دفاعی بین «گیلبرت توتودورو» وزیر دفاع فیلیپین و «یوکو کامیگاوا» وزیر امور خارجه ژاپن در مانیل امضا شد. این بسته پس از تأیید پارلمان‌های دو کشور اجرایی خواهد شد. وزیر خارجه ژاپن امضای این توافق دفاعی را «استواردی بزرگ» خواند که به تقویت بیشتر همکاری بین مانیل و توکیو منجر خواهد شد. وی افزود: «تفاهم‌المللی آزاد و باز مبتنی بر حاکمیت قانون اساس صلح و رفاه منطقه است. ما می‌خواهیم از نزدیک با کشور شما برای حفظ و تقویت آن همکاری کنیم.»